
平成 24 年 3 月 5 日 
 各 位 

日本フォーム印刷工業連合会 
技術委員長 丹羽 喜一  

 
 

「印刷産業におけるクラウド化の影響は！」セミナーのご案内 
 
平素は日本フォーム印刷工業連合会の事業運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り 

厚く御礼申し上げます。 

様々なところで「クラウドコンピューティング」との言葉を耳にしますが、この言葉を広く使

い始めたのが今から約 6 年前、グーグル社のエリック・シュミット氏です。 

そして今 電源プラグをコンセントに接続すれば電力が受けられる様に、ネットワークにつな

いでアプリケーションを利用することが当たり前の時代になってきました。 

 「PC 時代を担った偉大なソフトウェアプログラマーの時代は終焉した」と言う大きな変革の

中にあって、印刷産業はこの｢クラウド化｣に対し、どの様に向き合い活用すれば良いのかを、豊

富な経験を持たれる㈱クラウドジャパンの佐藤敏郎氏から話して頂きます。 

是非 第一線でご活躍の皆様方の多数のご参加をお待ちしております。                
敬具 

 

記 
 
日  時    平成 24 年 3 月 27 日（火） 午後 3 時 30 分～午後 5 時 15 分 
会  場   日本印刷会館 2 階 大会議室   

住所：東京都中央区新富 1-16-8 
TEL： 03－3551－8615  (日本フォーム印刷工業連合会事務局) 

募  集   80 名 （先着順になりますのでお早めに FAX にてお申し込み下さい） 

参 加 費   無 料 

講  演    印刷産業におけるクラウド化の影響について 
～ クラウド化を学び活用するために ～ 

講 師   株式会社 クラウドジャパン 佐藤 敏郎 様 

 経 歴   日本のクラウド化を推進するために ㈱クラウドジャパン を設立。 

2001 年から約 10 年間ネットショップ向け受注処理ソフトの開発・販売を手掛け、約 

500 店舗にシステムを導入。業務拡大を目指し 2007 年に ㈱頑張れ店長 を設立。 

そして 2012 年 2 月に ㈱クラウドジャパン を設立し現在に至る。 

 
       

  
※ご来館の節は、公共の交通機関をご利用下さい。    

                        
 

◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線)   
・・・＜5 番出口・徒歩 4 分＞ 

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線) 

・・・＜A3 番出口・徒歩 7 分＞  
 
 
 
 

 

●

〒

● ハコネ薬局 〒

  ◆ ●交番 ● 三菱東京UFJ ◆

平成通り

 
至
茅
場
町

至銀座一丁目駅 至東京

新大橋通り

桜橋交差点

（
京
葉
線

）

コンビニ

（
有
楽
町
線

）

(日比谷線）

   5番出口 A3出口

至
月
島

 信号 信号  信号

新
富
町
駅

八丁堀駅

日本印刷会館２階



聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい 

                                      
宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466 
 

「印刷産業におけるクラウド化の影響は！」セミナー 
 ～ クラウド化を学び活用するために ～ 

 

【開催日時】 平成 24 年 3 月 27 日（火）午後 3 時 30 分～午後 5 時 15 分 
（午後 3 時より受付開始を致します） 

【申込締切】 平成 24 年 3 月 22 日（木） 

 

 
 

 

参 加 申 込 用 紙            

 

 ご連絡頂きました個人情報につきましては、今回のセミナー以外の目的利用は一切いたしません。 

（お願い） 

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。 
   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。 

３．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日 
必ずご持参下さい。 
申込みＦＡＸから一週間以上ご登録 FAX が届かない場合はご連絡下さい。 

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。 
 

日本フォーム印刷工業連合会事務局 
TEL： 03－3551－8615 

社    名 
 

部署名 
                            

氏  名 
                                    様

所属団体名 □ 日本フォーム工連会員      □ 一般 

住   所 
〒 
 

電   話 
 

ＦＡＸ 
※必ずご記入下さい

メール 
 
             ＠ 

聴講 No 


